
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/275/22 

RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Jędrzejowie 

Na podstawie art. 12 pkt 1, pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528, poz. 583), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1236, poz. 1535,  

poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270 z 2022 r., poz. 583, poz. 655), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Domowi Pomocy Społecznej w Jędrzejowie, zwanemu dalej DPS w Jędrzejowie, nadaje się statut, 

który stanowi niniejsza uchwała. 

§ 2. DPS w Jędrzejowie jest jednostką organizacyjną Powiatu Brzeskiego, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) niniejszego statutu; 

5) regulaminu organizacyjnego; 

6) innych obowiązujących aktów prawnych w zakresie działania DPS w Jędrzejowie. 

§ 3.1. DPS w Jędrzejowie działa w formie jednostki budżetowej i prowadzi gospodarkę finansową według 

zasad określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej DPS w Jędrzejowie jest plan dochodów i wydatków. 

3. DPS w Jędrzejowie prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Procedury ustalania i zmian planu finansowego określają odrębne przepisy. 

5. DPS w Jędrzejowie posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 4.1. Siedziba DPS znajduje się w Jędrzejowie  

2. DPS w Jędrzejowie jest przeznaczony dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. 

§ 5. Celem DPS w Jędrzejowie jest: 

1) zapewnienie jego Mieszkańcom całodobowej opieki; 

2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, pielęgnacyjnych, społecznych, kulturalnych i religijnych; 

3) stworzenie warunków bezpiecznego i godnego życia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 maja 2022 r.

Poz. 1558



4) aktywizowanie Mieszkańców; 

5) współpracowanie z osobami fizycznymi i prawnymi oraz organizacjami pozarządowymi. 

§ 6. Zakres opieki i usług świadczonych na rzecz Mieszkańców dostosowany jest do ich indywidualnych 

potrzeb i możliwości psychofizycznych oraz możliwości finansowo-organizacyjnych DPS w Jędrzejowie. 

§ 7. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres działania DPS  

w Jędrzejowie określa Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Brzeskiego. 

§ 8.1. DPS w Jędrzejowie kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Brzeskiego. 

3. Dyrektor zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz praworządnego i efektywnego działania 

DPS w Jędrzejowie. 

4. Dyrektor jest przełożonym służbowym oraz wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku  

do zatrudnionych w DPS w Jędrzejowie pracowników. 

5. Prawa i obowiązki pracowników DPS w Jędrzejowie określają przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych, Regulamin pracy ustalony przez Dyrektora w drodze zarządzenia oraz inne obowiązujące  

w tym zakresie przepisy prawa. 

§ 9.1. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Statut DPS w Jędrzejowie uchwala Rada Powiatu w Brzegu, a zmiany w Statucie dokonywane są  

w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia1). 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Janusz Jakubów 

 

                                                      
1) Zastępuje Zarządzenie nr 6 Dyrektora Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Opolu z dnia 10 września 1997 r. 

wraz z załącznikiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1558


		2022-05-31T06:53:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




